
 
 
 
 

1 

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

č. 6722060820 uzavřené dne 11. 8. 2020 

dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „OZ) 

 

Smluvní strany 

 
Nemocnice Třebíč, příspěvková organizace 

Sídlo: Purkyňovo nám. 133/2, 67401 Třebíč 

Zastoupená  

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. – pobočka Třebíč 

Č. účtu:  

IČO: 00839396  DIČ: CZ00839396 

Tel:  

Fax:  

E-mail:  

ID datové schránky:  

Kontaktní osoby za objednatele ve věcech technických dle této smlouvy je:  

 

(dále jen „Objednatel“) 

a 

STAPRO s. r. o. 

Sídlo: Pernštýnské náměstí 51, Pardubice-Staré Město, 530 02 Pardubice 

Zastoupená:  

Zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 148 

Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s. 

Č. účtu:  

IČO: 13583531 

DIČ: CZ13583531, DIČ DPH CZ699004728 

Tel:  

Fax:  

E-mail:  

ID datové schránky:  

Kontaktní osoba zhotovitele ve věcech technických dle této smlouvy je: 

 

(dále jen „Zhotovitel“); 

 

Objednatel společně se Zhotovitelem také jen „Smluvní strany“ 

 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek (dále jen „Dodatek“) k výše 

uvedené smlouvě o dílo ze dne 11. 8. 2020 (dále jen „Smlouva“). 

 

 

 



 

2 
 

1. Preambule, předmět dodatku 

1.1. Smluvní strany uzavřely Smlouvu na základě výsledků zadávacího řízení veřejné 

zakázky s názvem „Nemocniční informační systém pro nemocnice Kraje Vysočina“, 

zahájeného odesláním oznámení o zahájení zadávacího řízení k uveřejnění do 

věstníku veřejných zakázek dne 13.11.2019 (dále jen „Zadávací řízení“); 

1.2. Jelikož se Smluvní strany dohodly na provedení změn v předmětu Smlouvy, uzavírají 

tento Dodatek s tím, že zdůvodnění oprávněnosti provedení příslušných změn smlouvy 

jsou uvedeny v příloze č. 1 Dodatku, který je jeho nedílnou součástí.  

1.3. Jelikož všechny změny Smlouvy uvedené v příloze č. 1 Dodatku jsou v souladu s tam 

citovanými ustanoveními § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů, uzavírají Smluvní strany Dodatek jako 

nepodstatnou změnu závazku ve smyslu zákona o zadávání veřejných zakázek. 

 

2. Změna Smlouvy 

2.1. Předmět díla dle Smlouvy pokud jde o rozsah a obsah, jakož i cena díla a podmínky 

předání a převzetí, se upravují dle přílohy č. 1 Dodatku. 

2.2. Smluvní strany sjednávají, že termíny předání a převzetí dle tohoto Dodatku jsou 

termíny ve smyslu přílohy č. 3 Smlouvy. 

 

4 Závěrečná ustanovení 

2.1. Ostatní ustanovení Smlouvy tímto dodatkem nedotčená se nemění a zůstávají 

v platnosti. 

2.2. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran 

a účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv. 

2.3. Smluvní strany potvrzují, že si tento Dodatek před jeho podpisem přečetly, porozuměly 

jeho obsahu a na důkaz této skutečnosti připojují své podpisy. 

2.4. Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu tohoto dodatku, včetně 

podpisů, v informačním systému veřejné správy - Registru smluv. Smluvní strany se 

dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv splní 

Objednatel. 

 

V Třebíči      V Pardubicích 

 

 

 

 

 

Nemocnice Třebíč, příspěvková organizace  STAPRO s.r.o. 

    

elektronicky podepsáno     elektronicky podepsáno 

 

 

Příloha č. 1: změnový list 



Příloha č. 1: Změnový list

Číslo 
pož.

Požadavek na změnu
Autor 

požadavku
Oblast požadavku Popis požadavku/změny Zdůvodnění změny Vliv na financování projektu

Částka méněpací / 
víceprací (bez DPH)

Časový dopad Termín dodání Způsob předání Vliv  SoD NIS Komenář Typ změny dle ZzVZ
Hodnota změny pro účely 

zzVZ

Oznámení 
změny do 
VVZ/TED

3 Požadavek na úpravu přihlašování pro webové objednávání 
pacientů; zrušení požadavku používání a generování PINu, který 
by požadován v ZD.

KVy MIS, oblast webové objednávání  Zadavatelem bylo v příloze ZD č. 3 Technické zadání 
final je požadováno:"Systém NIS musí umožnit generovat 
PIN pro registrované pacienty. Pacient se bude 
přihlašovat do webového rozhraní za použití svého celého 
rodného čísla (bez lomítka) a přiděleného 4 místného 
PIN." Na základě dohody se zadavatelem, s ohledem  na 
požadavky zákona o elektronické identifikaci, již nebude 
tento způsob přihlášení využíván. kromě prvního 
přihlášení do nového systému včetně pokrytí některých 
migračních scénářů z  kapitoly „Migrace dat“.  Nově budou 
pacienti využívat dvou-faktorového ověření pomocí 
uživatelského jména, hesla a SMS (nebo emailu) a také 
externími IDM, tedy NIA a MojeID. + Pacienti se pomocí 
portálu objednávají na konkrétní volný termín (slot). 
Všechny objednávky z internetu se „propadají“ do KIS* a 
jsou vidět v rámci diáře konkrétní ambulance. Na základě 
dohody se zadavatelem nebude systém generovat PIN** 
pro nově registrované pacienty. Popis upřesněn v úvodní 
analýze v dokumentu  
1298_1201_ZJ_Jihlava_NávrhŘešení-Webové 
objednávání.

Změna je požadována z důvodu zajištění souladu se Zákonem č. 250/2017 
Sb., o elektronické identifikaci. 

bez vlivu                           -   Kč 1.etapa dle SoD a ZD Společně s 
akceptací příslušné 
etapy díla

A § 222/4 0,00 Kč N

4 Méněpráce dodávka technologiínavržených pro realizaci projektu: 
NAS Synology RS820RP + 3 x HDD 4TB WD4003FRYZ Gold 
256MB SATAIII 7200rpm + 5 let záruka 2ks

NemTR/ 
STAPRO

Technologie Dodavatelem byly navrženy 2 ks NAS technologie pro 
zálohování systém - ,NAS Synology RS820RP + 3 x HDD 
4TB WD4003FRYZ Gold 256MB SATAIII 7200rpm + 5 let 
záruka. Nemocnice Třebíč tyto technologie nebude 
pořizovat .

NemTR má aktuálně vlastní způsob zálohování a bude využit v rámci tohoto 
projektu. Dodávka dalšího SW,HW řešení by byla nekoncepční.

snížení ceny Technologií -93 680,00 Kč 1.etapa dle SoD a ZD x A § 222/4 93 680,00 Kč N

5 HAIDi - Datlowe: Požadavek na integraci nového systému nad 
rámec projektu; pořízení konektoru na HAIDI

NemTR/ 
STAPRO

Integrace Požadavek Nemocnice Třebíč sofistikovaně pracovat s 
daty KIS  pro vyhodnocování nozokomiálních nákaz. 
Nemocnice Třebíč pořídí softwarové řešení pro 
administraci nozokomiálních nákaz HAIDi společnosti 
Datlowe, s.r.o. V rámci projektu požaduje nad rámec ZD 
integraci tohoto systému s KIS FE.

Při zpracování úvodní analýzy byla v Nemocnici Třebíč zjištěna potřeba 
zakoupit systém HAIDI pro administraci nozokomiálních nákaz. Z tohoto 
důvodu bude potřeba integrace systému HAIDi společnosti Datlowe, s.r.o., 
který nebyl uveden v zadávací dokumentaci. Vzhledem k tomu, že nově 
nasazovaný KIS tuto integraci umožňuje, rozhodla se Nemocnice Třebíč 
využít této možnosti a integrovat systém, který zakoupí.

navýšení ceny          152 500,00 Kč 1. etapa 30.06.2022 Samostatný 
předávací protokol

A § 222/4 152 500,00 Kč N

6 Požadavek nad rámec ZD: nákup modulu Invazivní vstupy NemTR/ 
STAPRO

NIS, olast epidemiologie V rámci úvodní analýzy byl identifikován požadavek na 
vyšší funkcionalitu v oblasti sledování invazivních vstupů 
nad rámec zadávací dokumentace. Požadavek naplňuje 
pořízení modulu.  Modul poskytuje komplexní funkčnost 
pro evidenci invazivních vstupů.Obsahuje ucelený pohled 
na všechny invazivní vstupy, které byly pacientovi 
evidovány. Pro každý vstup se eviduje množství detailních 
informací. Lze zaznamenat i jednotlivá ošetření vstupů. 
Formulář vede uživatele v zadání potřebných informací o 
daném vstupu, řadu kontrol, validací a automatických 
výpočtů. Součástí modulu je provozní sestava, která pro 
daný den poskytuje informaci o naplánovaných převazech 
s možností přímého vstupu do dokumentace pacienta a 
zaevidování potřebných informací.

V rámci úvodní analýzy vyvstala potřeba evidence invazivních vstupů u 
pacientů přímo v NISu. Kompletní agenda bude vedena v modulu FE pro 
evidenci invazivních vstupů, které jsou pro uživatele centrálně dostupné v 
TZU pacienta. V ošetřovatelském příjmu sestře umožní evidenci vstupů, se 
kterými byl pacient přijat, následná agenda (např. převazy, evidence) je 
vedena v modulu dostupného z přehledu KU, karty v TZU nebo ZL.  Souhrn 
zavedených IV, jakož i vstup do modulu jejich evidence bude součástí 
ošetřovatelské anamnézy a ošetřovatelské překladové zprávy. Podrobnější 
popis požadavku je obsažen v úvodní analýze v příloze 
1283_1201_NemTř_Návrh řešení - Ošetřovatelská dokumentace.

navýšení ceny            45 600,00 Kč 1. etapa 31.05.2022 Samostatný 
předávací protokol

A § 222/4 45 600,00 Kč N

 k Dodaktu č. 2 ke SMLOUVĚ O DÍLOč. 6722060820 uzavřené dne 11. 8. 2020


